ABERDEEN ANGUS &
K CFBENNETT ENTENSE G340 BE= SEMEX

Criador/Prop.: KNOLL CREST FARM INC. &... Codigo: 200AN10398 Grupo: Corte Nascimento: 09/09/2019

Registro: 19748938

Avo Paterno

. SYDGEN EXCEED 3223
Pai

SYDGEN ENHANCE Avé Paterna

SYDGEN RITA 2618

Avo Materno

~ S S NIAGARA 729
Mae

K C F MISS NIAGARA E450

Vv Avo Materna
gty 7] K C F MISS PROTEGE Z6

E000 e

\/ CONSISTENCIA EFICIENCIA FACILIDADE WARVGED OE RENDIMENTD
ACABAMENTO SEEF Y GENFTICK ALINENTAR DE PARTD Skt MATERNAL CARCACH DE ARCAGA

Comentarios

+ Um dos mais completos reprodutores da raca Angus que a Semex oferece ao mercado brasileiro.

- Entense é um touro "Curve Bender", ira atender os mais exigentes programas genéticos de carne certificada e Programas Beef on Dairy.
- Familia das mais consistentes, certificadas para producdo de carne de qualidade, oferecendo muita confianga na utilizacdo de Entense em todos os sistemas de producdo no Brasil.
- Top 10% para facilidade de parto e peso ao nascer.

- Top 10% para peso a desmama.

+ Top 10% para peso ao ano.

- Top 4% para eficiéncia alimentar.

+ Top 10% para leite.

+ Top 15% para peso de carcaca.

+ Top 15% para marmoreio.

+ Top 15% para AOL.

* Top 10% para USAXH e para USAxJ (Beef on Dairy).

- Top 5% para US Valor Desmama.

+ Top 10% para US Valor Confinamento.

- Top 109 para US Qualidade de Carcaca.

- Top 5% para US Valor Carne.

PRODUQﬂO MATERNAL MANEJO
DEP ACC RANK DEP AcC RANK DEP  ACC RANK

FPD 12 037 10% PNV 120 025 50% DoC 35 043 1%
PN 13 053 10% FPF 12 031 15% CASCO 0,50 035 50%
PD 78 0,46 10% LEITE 34 033 10% AneuLo 0,62 035 95%
PANO 147 042 10% PA 101 038 15%
GMDR 033 0,34 4% AA 07 041 20%
IMS 151 034 80% SEN -42 - 95%
ALTANO 09 050 15%
CE 0,63 047 70%

CARCACA IND ECONOMICO (U$)

DEP ACC RANK DEP ACC RANK



PC

MAR

AOL

GORD

64
1,02
091

0,021

0,42
0,38
0,38

0,36

15%

15%

15%

35%

SAxH
$AxJ

M
$DESM
SCONF
sac
SVCARNE

$C

175

168

61

79

12

3

186

302

10%

10%

55%

5%

10%

10%

5%

10%



