Criador/Prop.: KNOLL CREST FARM INC. &... Código: 200AN10398

Registro: 19748938









Pai SYDGEN ENHANCE **Avô Paterno** SYDGEN EXCEED 3223

Nascimento: 09/09/2019

Avó Paterna SYDGEN RITA 2618

> **Avô Materno** S S NIAGARA Z29

Avó Materna K C F MISS PROTEGE Z6



K C F MISS NIAGARA E450





















Comentários

- Um dos mais completos reprodutores da raça Angus que a Semex oferece ao mercado brasileiro.
- Entense é um touro "Curve Bender", irá atender os mais exigentes programas genéticos de carne certificada e Programas Beef on Dairy.
- · Família das mais consistentes, certificadas para produção de carne de qualidade, oferecendo muita confiança na utilização de Entense em todos os sistemas de produção no Brasil.
- Top 10% para facilidade de parto e peso ao nascer.
- Top 10% para peso à desmama.
- · Top 10% para peso ao ano.
- Top 4% para eficiência alimentar.
- Top 10% para leite.
- Top 15% para peso de carcaça.
- Top 15% para marmoreio.
- · Top 15% para AOL.
- Top 10% para U\$AxH e para U\$AxJ (Beef on Dairy).
- Top 5% para U\$ Valor Desmama.
- Top 10% para U\$ Valor Confinamento.
- Top 10% para U\$ Qualidade de Carcaça.
- Top 5% para U\$ Valor Carne.

AAA - S23 PRODUÇÃO MATERNAL MANEJO DEP ACC RANK DEP ACC RANK DEP ACC RANK **FPD** 12 0,37 PNV 12,0 0,25 DOC 35 0,43 10% 50% 1% PN -1,3 0,53 FPF 12 0,31 **CASCO** 0,50 0,35 10% **15**% 50% PD 78 0,46 LEITE 34 0,33 ÂNGULO 0,62 0,35 10% 10% 95% 147 0,42 0,38 **PANO** 10% PA 101 **15**% 0.33 0.34 0.7 0.41 **GMDR** 4% AA 20% IMS 1,51 0,34 \$EN -42 80% 95% 0,9 0,50 **ALT ANO** 15% CE 0.63 0,47 70%

CARCAÇA IND ECONÔMICO (U\$)

PC	64	0,42	15%	\$AxH
MAR	1,02	0,38	15%	\$AxJ
AOL	0,91	0,38	15%	\$M
GORD	0,021	0,36	35%	\$DESM

\$AxH	175	 10%
\$AxJ	168	 10%
\$M	61	 55%
\$DESM	79	 5%
\$CONF	112	 10%
\$QC	73	 10%
\$V CARNE	186	 5%
\$C	302	 10%